

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16895/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 462024/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cereais) e materiais descartáveis para uso na merenda escolar, dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do Município de Quissamã RJ	
Expedição: 29/12/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: H B FERNANDES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
4	4	Água Mineral Natural sem Gás – Garrafa 510ml	UN	10.000,0000	0,7900	0,4500	4.500,00
9	9	Arroz Polido, Agulhinha, Tipo1, longo, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei	PA	11.000,0000	18,7600	15,8400	174.240,00
13	13	BISCOITO Biscoito tipo maizena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico	UN	8.000,0000	3,2400	2,3800	19.040,00
15	15	Biscoito salgado – tipo/SIMILAR club social (pacote c/ 156g no mínimo). Biscoito salgado, similar:	UN	12.000,0000	2,5600	2,1600	25.920,00
33	33	Iogurte Natural -embalagem de 170 gramas - Características técnicas, sem adição de açúcar, a embalagem	UN	8.000,0000	1,6400	1,4700	11.760,00
35	35	Leite de soja sem lactose - embalagem de 1 litro. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a part	UN	1.000,0000	6,3200	5,4700	5.470,00
37	37	Leite de vaca em pó integral instantâneo, apresentação acondicionado em lata de 400 g. A lata deve c	UN	15.000,0000	8,9700	7,2200	108.300,00
45	45	Milho verde em conserva - simples grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração	UN	5.000,0000	2,7300	2,2000	11.000,00
65	65	Suco de uva integral, 100% fruta, pronto para consumo, em embalagem tetra pak, de 200 ml; composição	UN	10.000,0000	2,2000	1,3700	13.700,00
66	66	Suco de maçã integral, 100% fruta, pronto para consumo em embalagem tetra pak, de 200 ml; composição	UN	10.000,0000	2,2000	1,3900	13.900,00
86	86	Copo plástico descartável branco, 200 ml, composição poliestireno, produzido conforme norma da AB	PA	15.000,0000	4,4300	3,0000	45.000,00
Total do Fornecedor							432.830,00

Fornecedor: HLL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
38	38	Leite de vaca, tipo UHT, integral. Leite longa vida integral, caixas "tetrapak" de 1000 ml. A embal	UN	10.000,0000	4,4500	3,5200	35.200,00
46	46	Óleo vegetal comestível extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, ise	UN	7.000,0000	6,5000	4,4800	31.360,00
63	63	Requeijão cremoso. Produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência fi	UN	2.500,0000	4,8300	4,2800	10.700,00
77	77	Saquinho de pipoca branco para lanche: material higienizado tamanho 7 cm x 13,5 cm. Pacote com 100 u	UN	8.000,0000	2,2800	1,5000	12.000,00
79	79	Bobina plástica descartável resistente fundo reto picotada 2 quilos tamanho: 40 cm x 60 cm.	UN	600,0000	14,0900	12,2000	7.320,00
80	80	Bobina plástica descartável resistente fundo reto picotada 5 quilos tamanho: 30 cm x 40 cm.	UN	1.000,0000	20,0000	15,9800	15.980,00
81	81	Bobina plástica descartável resistente fundo reto picotada 10 quilos tamanho: 45 cm x 60 cm.	UN	600,0000	28,9200	23,0000	13.800,00
82	82	Luva plástica transparente tamanho único confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, tr	UN	4.000,0000	1,8000	1,4000	5.600,00
83	83	Touca descartável tnt cor branca tamanho único unissex confeccionada em falso tecido polipropileno	UN	2.000,0000	7,2800	5,9900	11.980,00
Total do Fornecedor							143.940,00

Fornecedor: HMX EMPREENDIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Vi. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Achocolatado líquido, bebida láctea UHT, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconsti	UN	30.000,0000	0,9900	0,4900	14.700,00
3	3	Água mineral natural sem gás - copo 200ml.	UN	15.000,0000	1,0200	0,4500	6.750,00
11	11	Azeite de oliva extravirgem com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; e	UN	700,0000	17,3500	13,8600	9.702,00
12	12	Biscoito Doce tipo "Rosquinha de Coco" - 1ª Qualidade, farinha de Trigo enriquecida com ferro e áci	UN	18.000,0000	3,0700	2,3500	42.300,00
14	14	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, . ING.: FARIN - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, PCT. DE aproximadam	UN	8.000,0000	3,5200	2,5700	20.560,00
17	17	Canela em pau – proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de semitubos de tamanho aproxim	UN	60,0000	2,5300	2,2400	134,40
19	19	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs,	UN	400,0000	3,4600	3,0900	1.236,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16895/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 462024/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cereais) e materiais descartáveis para uso na merenda escolar, dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do Município de Quissamã RJ	
Expedição: 29/12/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

21	21	Cereal matinal com aveia, flocos de trigo, proteína texturizada de soja, flocos de arroz, sem açúcar. E	UN	500,0000	14,1300	12,7000	6.350,00
23	23	Colorífico em pó (colorau) - Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intensa, com aspecto, cor,	UN	2.000,0000	3,5400	3,1700	6.340,00
26	26	Extrato de tomate concentrado - extrato resultante de concentração da polpa de tomates maduros. Pele	UN	5.000,0000	1,2600	0,9800	4.900,00
29	29	Fermento químico em pó - produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou um	UN	800,0000	1,9500	1,7100	1.368,00
36	36	Leite de vaca em pó desnatado instantâneo, apresentação acondicionado em lata de 400 g. A lata deve	UN	100,0000	10,4000	9,3600	936,00
41	41	Macarrão tipo parafuso - massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, isenta de sujidades, espessura	UN	7.000,0000	2,3500	2,0200	14.140,00
42	42	Manteiga pura com sal. Ingredientes: Creme de leite pasteurizado e cloreto de sódio (sal); tolerado	UN	3.000,0000	13,9700	11,8500	35.550,00
43	43	Macarrão tipo Penne Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Ingredientes: Sêmo	UN	1.000,0000	3,7100	3,2800	3.280,00
61	61	Queijo, tipo mussarela de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio	KI	2.000,0000	19,8900	17,8500	35.700,00
67	67	Vinagre de álcool ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool	UN	3.000,0000	1,5100	1,3600	4.080,00
68	68	Leite de Amêndoas -Acondicionado em embalagens cartonadas assépticas de 1 litro. Isento de produtos	UN	2.000,0000	7,7600	6,9800	13.960,00
70	70	Fécula de batata, tipo de farináceo derivado da batata, utilizado em mingaus, bolo, tortas, biscoito	UN	1.250,0000	5,4000	4,8600	6.075,00
74	74	Biscoito de polvilho tipo doce isento de leite, ovos, soja e glúten. Embalagem de aproximadamente n	UN	3.000,0000	1,9000	1,6600	4.980,00
75	75	BATATA PALHA -Obtido da batata, gordura vegetal, sal, com aspecto, odor e sabor próprio, isenta de s	UN	300,0000	10,4800	9,4300	2.829,00
76	76	Produto à base de creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes f	UN	3.000,0000	3,2700	2,3900	7.170,00
78	78	Mini saquinho plástico para cachorro quente ou hambúrguer na cor branca; medida aproximada 11 cm x 9	UN	8.000,0000	1,5800	1,2800	10.240,00
84	84	Papel alumínio rolo de 45 cm x 7,5 m.	UN	2.000,0000	4,2000	3,7800	7.560,00
91	91	Pão de queijo congelado -contendo polvilho, água, ovo integral pasteurizado, queijo, fécula de mandioc	PA	3.000,0000	14,7600	13,0000	39.000,00
Total do Fornecedor							299.840,40

Fornecedor: MULTIPLA COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
59	59	Polpa de Laranja com Acerola de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês	KI	6.000,0000	8,9900	7,8400	47.040,00
Total do Fornecedor							47.040,00

Fornecedor: PROMIX COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
57	57	Polpa de Caju de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada co	KI	6.000,0000	9,9800	6,7500	40.500,00
58	58	Polpa de Tangerina de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g ca	KI	6.000,0000	9,9800	8,0000	48.000,00
60	60	Polpa de Morango de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada	KI	6.000,0000	15,3000	8,3500	50.100,00
Total do Fornecedor							138.600,00

Fornecedor: RAÍZES COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
2	2	Achocolatado em pó instantâneo, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen e ,isento de gordura	UN	6.000,0000	5,7900	5,7700	34.620,00
5	5	Adoçante stevia. Adoçante dietético líquido 100% stévia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais	UN	100,0000	8,9000	5,5500	555,00
6	6	Alimento em pó, feito à base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais, sem	UN	300,0000	23,8600	21,8700	6.561,00
7	7	Amido de milho, tipo maisena, em embalagem de 500 g, que deve conter externamente os dados de identi	UN	3.000,0000	7,9800	4,7800	14.340,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16895/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 462024/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cereais) e materiais descartáveis para uso na merenda escolar, dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do Município de Quissamã RJ	
Expedição: 29/12/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

8	8	Coco fresco ralado congelado puro (sem adição de água, açúcar e conservantes). Embalagem de 500g.	UN	200,0000	17,7900	8,5000	1.700,00
10	10	Aveia, em flocos finos - embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondiciona	UN	2.500,0000	2,9900	2,1400	5.350,00
16	16	Café – em pó homogêneo, torrado e moído, 1ª qualidade (referência: Pilão, três corações e Pimpinela	UN	1.500,0000	14,9800	14,9000	22.350,00
18	18	Canela em pó - proveniente de cascas sãs, limpas e secas, 0% gordura trans , pura, livre de sujidade	UN	60,0000	4,2000	3,7700	226,20
20	20	Canjiquinha de milho fina, amarela, tipo 1 - produto obtido pela moagem do grão de milho, desgermina	UN	400,0000	3,1000	2,6500	1.060,00
22	22	Chocolate em Pó solúvel, 100% Cacau, em pó solúvel, sem açúcar e aromatizante; sabor, cor e aroma ac	UN	1.500,0000	18,2100	15,3300	22.995,00
24	24	Complemento alimentar lácteo com 0% de gordura e colesterol. Fornece carboidratos, proteínas, todas	UN	300,0000	34,3600	27,6800	8.304,00
25	25	Ervilha verde em conserva - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, prod	UN	2.500,0000	3,4300	2,5000	6.250,00
27	27	Farinha de mandioca – tipo 1 – seca – branca, isenta de sujeiras – parasitas e larvas, não poderá e	KI	2.000,0000	7,6000	3,5500	7.100,00
28	28	Feijão preto, tipo 1 - novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, i	KI	3.000,0000	9,5100	5,6500	16.950,00
30	30	Fubá de milho mimoso - produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser	KI	800,0000	2,5000	2,2200	1.776,00
31	31	Geleia de frutas sem açúcar sabor morango. Ingredientes: morango, edulcorantes: sorbitol e sucralose	UN	500,0000	7,1000	6,4900	3.245,00
32	32	Geleia de frutas sem açúcar sabor frutas vermelhas. Ingredientes: morango, amora, framboesa, edulc	UN	500,0000	6,8000	6,3100	3.155,00
34	34	logurte natural – Zero lactose – embalagem de 170 gramas -Características técnicas, sem adição de a	UN	2.000,0000	1,9500	1,7200	3.440,00
39	39	Macarrão sem glúten tipo parafuso - massa alimentícia isenta de sujidades, espessura média, embalagem	UN	100,0000	5,9900	5,1000	510,00
40	40	Macarrão tipo espaguete - massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, vitaminada, isenta de sujidade	KI	7.000,0000	5,9100	3,9300	27.510,00
44	44	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e	UN	400,0000	2,8800	2,5800	1.032,00
62	62	Queijo minas frescal – queijo com faces planas, bordas retas, crosta lisa, fina e amarelada, consist	UN	800,0000	15,5000	13,7200	10.976,00
64	64	Sal refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, ioda	KI	3.000,0000	1,9900	1,3800	4.140,00
69	69	Farinha de Arroz integral, tipo especial, de primeira qualidade, fina, seca, ligeiramente torrada e	UN	1.000,0000	14,9900	12,0000	12.000,00
71	71	Polvilho doce, tipo de farináceo derivado da fécula de mandioca. Produto amiláceo extraído da mandio	UN	280,0000	5,9900	4,0000	1.120,00
72	72	Polvilho Azedo, produto amiláceo extraído da mandioca. Embalagens de 500g e com validade superior a	UN	280,0000	8,4500	4,6000	1.288,00
73	73	Biscoito de polvilho tradicional isento de leite, ovos, soja e glúten. Embalagem de aproximadamente	UN	3.000,0000	4,6600	2,9700	8.910,00
85	85	Papel toalha - folha dupla pack com 2 rolos de 60 toalhas de cada de 19 cm x 22 cm.	UN	2.000,0000	3,3900	2,3800	4.760,00
88	88	BANANA PASSA Produto obtido através do processo de desidratação da polpa da banana. Deve apresentar	UN	5.000,0000	8,8000	7,5900	37.950,00
89	89	Uva passa uva passa preta, fruto desidratado, tamanho médio, sem semente, sem adição de açúcar, emb	UN	3.000,0000	2,7500	2,0900	6.270,00
90	90	PÃO FRANCES: feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água e fermento. Não c	UN	8.000,0000	0,8000	0,5800	4.640,00
Total do Fornecedor							281.083,20

Fornecedor: ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
47	47	Pão fatiado de milho – com casca, fresco do dia, fatiado na vertical, com sal, isento de leite e	UN	7.000,0000	3,7900	2,9200	20.440,00
48	48	Pão tipo bisnaguinha pães pequenos de massa adocicada em formato de pequenas bisnagas. Embalagem con	UN	7.000,0000	3,0000	2,6500	18.550,00
49	49	Pão tipo mini hot dog – pães pequenos, embalagem contendo no mínimo 400g do produto. Produzido, emb	UN	15.000,0000	3,8900	3,3100	49.650,00
50	50	Pão nutritivo de leite - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e ácido f	UN	4.000,0000	3,4000	2,8700	11.480,00
51	51	Pão nutritivo de abóbora - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e ácido	UN	4.000,0000	8,0200	5,3100	21.240,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16895/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 462024/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cereais) e materiais descartáveis para uso na merenda escolar, dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do Município de Quissamã RJ	
Expedição: 29/12/2023	Situação: Aberta

52	52	Pão nutritivo de banana - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e ácido	UN	4.000,0000	10,9000	5,2500	21.000,00
53	53	Pão nutritivo de batata - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e ácido	UN	4.000,0000	10,9000	5,2400	20.960,00
54	54	Pão nutritivo de beterraba - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e áci	UN	4.000,0000	10,9000	5,3400	21.360,00
55	55	Pão nutritivo de cenoura - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e ácido	UN	4.000,0000	10,9000	5,3400	21.360,00
56	56	Pão nutritivo de espinafre - Pão de forma fatiado, preparado com farinha enriquecida de ferro e áci	UN	4.000,0000	10,9000	5,3400	21.360,00
87	87	Pão de Hambúrguer com 70 gramas, bem acondicionado, assados ao ponto, sem amasso, em embalagem plást	UN	1.500,0000	2,9900	2,6900	4.035,00
Total do Fornecedor							231.435,00

Total Geral	1.574.768,60
--------------------	--------------